
'fe;DIártoOfIcUI i30 João Pessoa ● Qulnta*felra, 21 de Setembro de 2023
;sis:R;3^ss-:!SSSEíSSi^3í2;:::-;s::r.: ■-S'

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N* 00034/2023

Toma público que iàiá reaIÍ2ar através do Pregoeiro Oficial e Equipede Apoio, sediada ca Rua Manoel
Dencvonuio do Prado, 257 - Ceciro - Marcação - PB, ãs 10:00 horas do dia 05 de Outubro de 2023,

ücitaçlo modalidade Pregão Presencial, do itpo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contrataçdes futuras, para: Aquisição de Laboratório de EducoçãoTccnológica, visando
aulas práticas na construção dc Robôs cm sab dc aula, com os alunos do Ensino Fundarocalol I c II do
miinic^io dc Marcação PB, Secretaria Municipal dc Educação. Recursos: previstos oo orçameoto vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Comple
mentam' 123/06; Dccrcto Federal n“ 7.892/13; Decreto Municipal n“ 0013/07; c legislação pertinente,
considerados as alterações posteriores das referidas normas. Informações: nohorãriodas 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, ito endereço supracitado.Telefone: (083) 3625-11U. E-mail; licitnadmpfcfdtura@
gmaii.com. Edital: www.marcacao,pb.gov.br; www.lcc.ph.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N*. 0.10.82/2023- SRP

A Comissão Pcrm.ir.ente dc Licitação da prefeitura Municipal dc Mcntciio, acaves da Pregocira Oficial
e Equipe dcApoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro, TORNA PÚBLICO e
comunica aos intcnsssadosqusseencontraabertnàlicitaçãonantodolidadePREGÃO ELETRÔNICA n°,
0.10.82/2023, cujo objeto o SISTEMADE REGISTRO DE PREÇO PARAEVEmJAL AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS CONFORME TABELAABC FARMA, PARAATENDER AS NECESSIDADES

DESTA MUNICIPALIDADE. DATA DA ABERTURA; 04 DE OUTUBRO DE 2023 ÀS 09H0OMIN

(HORÁRIO LOCAL). Valor RS 250.000,00. Tipo MAIOR DESCONTO. Cópia do edital dc deinaLs
documentos pertinestes estarã á disposição oo setor dc licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro,
àRuaDr.Alcindo Bezerra do Menezes, 13,Centro, [“Andar,nesta Cidade,no horário de expediente das

07h30min ás 13b00min. Outras mfbimações polo, http;//www.compTas govemameruaÍ8.gov.br/, www.

monteiro.pb.gov.br c htç«://trainita.tce.pb.gov.br/tramila/pages /roain.jsf.

Marcação - PB, 20 dc Setembro dc 2023
LUAN FABRICIO PEREIRADE OLIVEIRA

Pregoeiro Oiietal

Monteiro-PB, IS de Setembro de 2023.

PrefeKura MunicipalANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregocira

Prefeitura Municipal
1e Zabelê UCITAÇÕES

PREFEITURAMUNICIPALDE CAJAZEIRAS

FÜNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

UCITAgAO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 60025/2023 - 927368

Toma público que fàrá realizar através da Pregocira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca
Claudino, S/N-Tancredo Neves-Centro Administrativo-Cajazeiias-PB , por meio do sitcwww.com-
praitnct.gov.br, licitação modalidade Pregao Eletrônico, ik> tipo iraawr preço, pura: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAPARAAQUISIÇÃODE FARDAMENTO PARAAGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
DASECRErARIAMUNICIPALDESAÚDEDECAJAZEIRAS-PB.Aberturada6cssãopúbl ica:10:00
horas do dia 03 de Outubro dc 2023. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública.
Referáncia: harário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legab Lei
Federal n“ 10J20/02 c subsidiiiiamcnto a Lei Federai n" 8.666/93; Lei Complementar n“ 123/06; Do-
errto Federal n“ 10.024/19; c Ic^Uçãu pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
rxirmas. Informações: das 07:00 as 13:00 botas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
35312534. E-mail: iicitacaosaudepregocira@gmail.com. Edital: hup://cajazeiras.pb.gov.bt/; www.tce.
pb.gov.br; www.comprasneLgDV.br.

PREFEITURA MUNICIPALDE ZABELÈ

AVISO DE LICriAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00017/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José
de Medeiros, S/N - Centro -.tabele - PB, ás 10:00 horas do dia 04 de Outubro de 2023, licitação

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PES.-VDOS.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n“ 10.520/02 e subsidiaria

mente aLci Federal n“ 8.666/93; Lei Complementam* 123/06; Poitniian® 02/20; clcgisloção pertinente,
cocsidctndasasaltcraçõespostaioTcs dasrcfcridasDonnas. informações: no horário das 07:00 as 13:00

horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33031001. E-mail: cmplic22bele@gmni!.
com. Edital; www.tcc.pb.gev.br.

Cajazeiras - PB, 19 de Setembro dc 2023Zabelê ■ PB. 20 dc Setembro de 2023
CARLA EM3UA SOUSA FORMIGABARROS

JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Pregoeiro Oficial Pregocira Oficial

PREFEITURA MUNICIPALDE CAJAZEIRAS

Prefeitura Municipal

Marcação
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA N* 00002/2023

Toma público que efrá realizar através da Comissão Pennanane dc Licitação, Chamada Pública dc Compra
objetivando; AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA PROVENIENTE DAAGRICULTURA FAMILIAR E
DOEMPREENDEDORF/*iMILIARRURAL,DESTINADOAOATENDIMENTODADEMANDADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJA2EIRAS/PB, COM RECURSOS DO PRO-

GRAMANAQONALDE ALIMENTAÇÃO ESCOLAJUPNAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO
EDITAL. Os mwessados deverão apresentar aivclopc contendo a documentação e respectiva propositura
até as 10:00 horas do dia 16 dc Outubro dc 2023, na sala dareferida comissão, sediada na Avenida Joca

Claudino, S/K - Tancredo Nísves- Centro Adminisnativo ● Cqazeiras - PB. Neste mesmo local, data e
horário será realizada a sessão pública para abertura dos respectivos envelopes. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Federal n“ 8.666/93; e legislação pertinente, corsideradas as
alterações posteriores dos referidas normas, Informações: no horário das 08:00 os 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3531-2534. E-mail: cplprefeitufacajazelrns@gmüil,com.

Cajazeiras - PB. 19 dc Setembro dc 2023

UCITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00031/2023

OBJETO: Conmaçáo dc empresa para aquisição dc moveis cclctrodomcsdcos destinado, para unidade
básica dc saúdo-AId^ Lagoa Grsndc deste município; Pura coDünuação dos trabalhos, que será resaihadn
DO dia 28 dc setembro de 2023 ás 09:00 homs. Recursos; previstos nn orçanenlo vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n“10.52(V02e Decreto Municipal n*. 03/2017. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Pregoeiro e sua equipe dc apoio, sediada na Rua Manoel Benevonuto do Prado, 257 - Caitro -

Marcação - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3625-1111,
Marcação ● PB. 20 de setembro de 2023

FRANCISCO SAMUEL LOURENÇO DE SOUSA
Prcildcntc d> Combsio

LÜAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRASPregoeiro üüclal

PREFEITURA MUNICIPALDE MARCAÇÃO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N“ 60004/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregocira Oficial c observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n“ 60004/2023, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RESPIRATÓRIOS (CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO) PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRET/MUA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE CAJAZHIRAS-PB;

HOMOLOGO o corruspondcnlc procedimcnlo licitalótio; Licitação Frecas.sada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00033/2023

Toma público que Êirà realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel
Benevonuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB, ás 10:00 horas do dia 03 de Outubro de 2023,
licitação modtdidadc Pregão Ptwencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações fútnras, para: Aquisição de materiais gráficos diversos, destinado as
Secretarias dcsic MunicípiQ. Racursoa: previstos ao orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Ferlo-
ral n“ 10.520/02 c subsidiariamealo a Lei Federal n“ 8.666/93; Lei Camplamentar n“ 123/06; Dccrota

Federal n" 7.892/13; Decreto Municipal n“ 0013/07; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas, infonnaçòcs: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado. Telefone; (083) 3625-1111. E-mail: licila3dmprcfeittira@gmail.com. Edital: www.
marcacBO.pb.gOV.br; wwW.tcc.pb.gov.br.

Cajazeiras - PB, 19 de Setembro do 2023
MYCHELLE DANTAS DE ALMEIDANOLETO

Secretária

PREFEITURA MUNICIPALDE CAJAZEIRAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 60005/2023

Nos lefiDos do relalório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico n“ 60005/2023, que objetiva; REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO

Marcação - PB, 20 de Setembro dc 2023
LUANF/VBRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Ofidal

Impresso por convidado em 06/10/2025 16:23. Validação: 3ADE.3F32.C635.F343.B3E9.1AAA.4752.E96D. 
Publicidade do certame. Doc. 98923/23. Data: 21/02/2024 11:24. Responsável: Luan F. P. de Oliveira.

80

80



ií:
ÍM

4

i

i

J

câ

o

F

(
(

VV

Impresso por convidado em 06/10/2025 16:23. Validação: 3ADE.3F32.C635.F343.B3E9.1AAA.4752.E96D. 
Publicidade do certame. Doc. 98923/23. Data: 21/02/2024 11:24. Responsável: Luan F. P. de Oliveira.

81

81



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

TRAMiTA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 22/09/2023 às 12:55:55 foi protocolizado o documento
sob 0 N® 98923/23 do Aviso da Licitação n® 00033/2023 referente ao exercício de , exercício 2023, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Marcação, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por
Luan Fabricio Pereira de Oliveira.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Marcação
Número da Licitação: 00033/2023
Modalidade: Pregão Presencial (Lei N° 10.520/2002)
Tipo do Objeto: Comprase Serviços
Tipo de Compraou Serviço: Outros
Valor Estimado:Não Disponível
Objeto: Aquisição de materiais gráficos diversos, destinado as Secretarias deste Município
Data do Ato: 21/09/2023

Data e Hora do Certame: 03/10/2023 09:00:00

Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO - SALA DA CPL

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo; Não

Documento Infònnado? Autenticação

Edita) da Licitação Sim 95d8512184effd72fedca3ff598e5e4a

João Pessoa, 22 de Setembro de 2023

i-iíJ Assinado Eletronicamente
conforme LC 1&'93, alterada pela LC 9t/2009 e

pelo RegiirenlQ Inlemo, alterado pela
RATCia2008

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

25
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 98923/23. Data: 22/09/2023 12:55. Responsável: tramita,

impresso porloliveirall em 22/09/2023 12:56. Validação: 26D3.EB7F.F195.0BBF.4281.2AF8.30A5.8A5E.

Impresso por convidado em 06/10/2025 16:23. Validação: 3ADE.3F32.C635.F343.B3E9.1AAA.4752.E96D. 
Publicidade do certame. Doc. 98923/23. Data: 21/02/2024 11:24. Responsável: Luan F. P. de Oliveira.

82

82



BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Lsi Municips! N.° 04/97 d0 06 d6 msr^o ds 1997
(Publicado no Diário Oficial do Estado - Em 11-03-1997)

Município: Marcação - Atos do Poder Executivo

ANO: XXVII - N® 263 - quarta-feira - 20 de setembro de 2023

Marcação

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEÍTURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

!C itaçAo
PREGÃO PRESENCIAL N“ 00033/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
MÔ rvuó iviõi'iuoi CcricVüMÚiO do rfãdü, 237 - Centro - - rS, áõ fO.uC fiorôs do

dia 03 de Outubro de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para;
Aquisição de materiais gráficos diversos, destinado as Secretarias deste Município.
Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento legai: Lei Federal n® 10.520/02 e
subsidiariamente 3 Lsi Federa! n° S.555/93; Lei Compiemerítar n° 123,'06; Decreto
Federai n° 7,892/13; Decreto Municipal n° 0013/07; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as

iiO ciiuciôyO süprãcílâuo. TôícforiB.' (083) 0G23—1111. C-mãií:
lícítaadmprefeítura@gmaíl.com. Edital: www.marcacao.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

Marcação - PB, 20 de Setembro de 2023
LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA - Pregoeiro Oficial

Ax/icn nc

I 09 uua uioS üiôfS,

Impresso por convidado em 06/10/2025 16:23. Validação: 3ADE.3F32.C635.F343.B3E9.1AAA.4752.E96D. 
Publicidade do certame. Doc. 98923/23. Data: 21/02/2024 11:24. Responsável: Luan F. P. de Oliveira.

83

83


